Preliminary QX7137QX7137QX7137QX7137
QXMicro Devices Co., Ltd. 1 of 5
泉芯泉芯泉芯泉芯电子技木有限公司
概述
QX7137是一款低静态电流、低压差的 LED
恒流驱动器。通过一个外接电阻实现输出电流
在 10mA到 3A范围内进行线性调节；
订货信息
QX7137
特性
� 使用一个外接电阻，以及外接 NMOS 或
NPN 三极管,电流可在 10mA to 3A 范围内
可调
� 电源电压： 2.7-6V
� 极小的静态电流：26uA
� SOT-23-5 封装
应用
� LED照明驱动
管脚分配
Q X 7 1 3 7
(S O T - 2 3 -5)
1 2 3
G N D C S V D D
45
D R VE N
管脚定义::::
管脚序号 管脚名称 描述
1 GND 电源地
2 CS 输出电流选择
3 VDD IC 供电
4 DRV MOS 驱动
5 EN 使能
可调的 LEDLEDLEDLED恒流驱动器 QX7137QX7137QX7137QX7137
Preliminary QX7137QX7137QX7137QX7137
QXMicro Devices Co., Ltd. 2 of 5
泉芯泉芯泉芯泉芯电子技木有限公司
管脚功能描述::::
（1）GND 脚：电源地，接至电源的负极。
（2）CS 脚：此脚用于设定输出电流，在 MOS 管的源极接一个电流设定电阻 Rcs 到
地，MOS 管的源极和电阻 Rcs 连接处接到此脚。CS 内部设定基准电压是 100 毫伏，
输出的电流就可以由下式算出：
Ｉout=100mV/Rcs
只要选定 Rcs 的值，就可以确定输出的电流。
（3）VDD 脚：内部电路供电脚，电压在 2.7V～6.0V。
（4）DRV 脚：此脚接 MOS 管的栅极，为 MOS 管提供驱动控制信号。
（5）EN 脚：用于控制 IC 输出开启或关断，如 PWM 信号调光；此脚不允许悬空，接
高电平（大于 70%VDD）时输出恒流，接低电平（小于 30%VDD）时无恒流控制。
绝对最大值范围
参数 符号 描述 值 单位
电压 Vmax VDD, EN, DR CS 脚的最大电压 7 V
电流 ILEDmax LED 上的最大电流 3 A
功率消耗 PSOT-89-5 SOT-23-5 封装的最大功率消耗 0.5 W
温度 Tmin-max 工作温度范围 -20~85
o
C
Tstorage 存储温度范围 -40~165 oC
抗静电能力 VESD ESD 抗静电电压（人体模式） 2000 V
电子特性
参数 符号 测试条件 最小 典型 最大 单 位
t
输出电流 Io VDD=3.6 10 3000 mA
VDD 电压范围 VDD ILED=350mA 2.7 6.0 V
CS 电压 VCS 95 100 105 mV
输出电流精度 △ILED/ILED ILED=350mA -5 5 %
线性调整率 VDD=3V to 5.5V 2 mA/V
输入输出电压差 VDO MOS 用 SOT23_5 封装 2306 100 mV
静态电流 IDD 26 uA
Preliminary QX7137QX7137QX7137QX7137
QXMicro Devices Co., Ltd. 3 of 5
泉芯泉芯泉芯泉芯电子技木有限公司
典型应用
2.7-6V
RextG N D
Q X 7 1 3 7
V D D
D R
C SE N
典型特性曲线
注：以下所用特性曲线所用MOS型号为 SOT23_3封装的 2306
输入电压-输入电流曲线
0
100
200
300
400
500
600
2.7 3.1 3.5 3.9 4.3 4.7 5.1 5.5 5.9
输入电压（V）
输
入
电
流
(mA)
Preliminary QX7137QX7137QX7137QX7137
QXMicro Devices Co., Ltd. 4 of 5
泉芯泉芯泉芯泉芯电子技木有限公司
输出电流-压差分布曲线
0
0.1
0.2
0.3
0.4
0.5
354 494 750 990 1244 1483 1971
输出电流（MA）
压差
（V）
IC 片间反馈电压偏差分布曲线
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
反
馈
电
压
（MV
）
IO=350mA,输入电压-Vdropout 曲线
0
0.5
1
1.5
2
2.5
3
3.5 3.7 3.9 4.1 4.3 4.5 4.7 4.9 5.1 5.3 5.5 5.7
输入电压（V）
VDS（V）
Preliminary QX7137QX7137QX7137QX7137
QXMicro Devices Co., Ltd. 5 of 5
泉芯泉芯泉芯泉芯电子技木有限公司
封装信息